Indicação Nº 124/2017.
Solicitar a remoção do toco de uma arvore localizado na Rua Brasília em frente ao nº162.
Senhor Presidente,
        Considerando que na Rua Brasília em frente ao nº 162 na Vila Sonia existe um toco de arvore que esta com suas raízes enormes causando rachaduras na calçada e na parede da casa;
      Considerando que foi removido a mais de Três anos e o toco permanece no local impossibilitando a reforma da calçada.
      O Vereador Israel Scupenaro, solicita respeitosamente que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:
    Que a secretaria competente programe a remoção deste toco para que não venha causar prejuízos maiores para o morador.

Justificativa:

Essa propositura visa atender reivindicação de moradores.
                      Valinhos, aos 11 de Janeiro de 2017.
                           Israel Scupenaro

                         Vereador PMDB